Página I de V

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE JANEIRO DE 2025

EDIÇÃO EXTRAODINARIA DO CADERNO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 01 DE 01 DE JANEIRO DE 2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMPARO-PB, no uso de suas atribuições e,
tendo em vista o disposto no Art. 35, I da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO: a Lei 219/2024 que Fixa subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito,

Vereadores e dos Secretários Municipais para o Período de 2025 a 2028 e da outras

providências.

CONSIDERANDO: A necessidade de ato disciplinador quanto a aplicabilidade do

aumento dos subsídios aos Cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários municipais

desta municipalidade;

DECRETA:

1- º APLICAR, os valores fixados quanto aos subsídios a serem pagos aos

Cargos de Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários municipais, nos termos da Lei 219 de 22

de Março de 2024, quais sejam:

I – Prefeito: R$ 18.000,00(Dezoito mil reais)

II – Vice Prefeito – R$ 9.000,00(nove mil reais)

III – Secretários Municipais: R$ 4.000,00(Quatro mil reais)

2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando-se
disposições em contrário..

GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 01 de Janeiro de 2025.

Publique-se.

Página II de V

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE JANEIRO DE 2025

EDIÇÃO EXTRAODINARIA DO CADERNO DO PODER LEGISLATIVO

Página III de V

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE JANEIRO DE 2025

Página IV de V

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE JANEIRO DE 2025

Página V de V

DIÁRIO OFICIAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIV –
EDIÇÃO 001 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE 01 DE JANEIRO DE 2025